Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 10 de março de 2022 Ano IX - Edição nº 00827 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6FF31FA66A544C67EEC522170118633

quinta-feira, 10 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002-2022

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6FF31FA66A544C67EEC522170118633

quinta-feira, 10 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer
Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº
002/2022 – objetivando Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em
jornal de grande circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do
município, assinado digitalmente, atendendo as normas do icp –brasil, diário oficial próprio do
município em meio eletrônico e impresso compreendendo o disposto na LC 131/09 para
atender os diversos setores dessa prefeitura para atender às necessidades do Município de
Caatiba – BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação INSTITUTO DE PESQUISAS
MUNICIPAIS - IPM BRASIL; pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº
12.398.781/000101, com endereço comercial Rua Minas Gerais, Bahia. Valor global da
Dispensa: R$ 49.554,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais).
Comissão Permanente de Licitação – 10 de Março de 2022. Robson Lima Rocha. Agente de
Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 002/2022
– objetivando Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de
grande circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do
município, assinado digitalmente, atendendo as normas do icp –brasil, diário oficial próprio do
município em meio eletrônico e impresso compreendendo o disposto na LC 131/09 para
atender os diversos setores dessa prefeitura para atender às necessidades do Município de
Caatiba – BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a contratação de INSTITUTO DE
PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM BRASIL; pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ
nº 12.398.781/000101, com endereço comercial Rua Minas Gerais, Bahia, Valor global da
Dispensa: R$ 49.554,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais),
constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022, devendo ser
celebrado o contrato com: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM BRASIL. Publique-
se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às
formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi
aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 10 de Março de 2022. Maria Tânia
Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no
Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 002/2022 –
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande
circulação do estado da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do município,
assinado digitalmente, atendendo as normas do icp –brasil, diário oficial próprio do município
em meio eletrônico e impresso compreendendo o disposto na LC 131/09 para atender os
diversos setores dessa prefeitura para atender às necessidades do Município de Caatiba – BA.
Para a contratação de INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM BRASIL; pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 12.398.781/000101, com endereço comercial
Rua Minas Gerais, Bahia. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente,
deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$
49.554,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais). Caatiba, 10 de Março
de 2022. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipa.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5125B49243103A5FCF22D2C8D87169ED

quinta-feira, 10 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 10 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM BRASIL; pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ nº 12.398.781/000101, com endereço comercial Rua Minas Gerais, Bahia

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em serviços de publicação em jornal de grande circulação do estado
da Bahia, diário oficial da união e diário oficial próprio do município, assinado digitalmente, atendendo as normas do
icp –brasil, diário oficial próprio do município em meio eletrônico e impresso compreendendo o disposto na LC 131/09
para atender os diversos setores dessa prefeitura para atender às necessidades do Município de Caatiba – BA

Nº DO CONTRATO: Nº 042/2022
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022
VALOR GLOBAL: 49.554,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais)
DATA DO CONTRATO: 10 de Março de 2022
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

Caatiba – Bahia, 10 de Março de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5125B49243103A5FCF22D2C8D87169ED

quinta-feira, 10 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 10 de março de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00827 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2022
TOMADA DE PREÇO nº 001/2022

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: MARUELCIO SOUZA SANTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ
nº 03.267.678/0001-23, com endereço comercial, Praça Augusto de Carvalho, nº 05 centro cidade Itapetinga - Bahia
OBJETO:  contratação de empresa visando à prestação de serviço de engenharia na conclusão e serviços elétricos da
praça do Povoado de Serra Pelada na Zona Rural deste Município

Nº DO CONTRATO: Nº 039/2022
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022
VALOR GLOBAL: R$ 128.641,59(cento e vinte e oito mil e seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e nove
centavos)
DATA DO CONTRATO: 04 de Março de 2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 001/2022

Caatiba – Bahia, 04 de Março de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: JALUB COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTORES EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 35.060.872/0001-20, com endereço comercial na Avenida Vitoria da
Conquista, Nº 267 Barra do Choça
OBJETO:  fornecimento de lubrificantes em atendimento as necessidades de todas as Secretarias deste Município,

Nº DO CONTRATO: Nº 040/2022
VIGÊNCIA: 30 de Abril de 2022
VALOR GLOBAL: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
DATA DO CONTRATO: 04 de Março de 2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

Caatiba – Bahia, 04 de Março de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: J & J PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº
22.345.100/0001-92, com endereço comercial AV Presidente Dutra, Bairro, Patagonia, Cidade Vitoria da Conquista -
Bahia
OBJETO:  aquisição de peças e serviços na manutenção dos veículos da frota deste Município

Nº DO CONTRATO: Nº 041/2022
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2022
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

DATA DO CONTRATO: 07 de Março de 2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

Caatiba – Bahia, 07 de Março de 2022. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F6FF31FA66A544C67EEC522170118633

		2022-03-10T14:12:45-0300